



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02 сентября 2015 г. № 285-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 17.02.2006 № 29-п**

В соответствии со статьёй 37 Устава Ненецкого автономного округа, законом Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 17.02.2006 № 29-п «Об Управлении государственного заказа Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.01.2015 № 3-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 02.09.2015 № 285-п  
«О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 17.02.2006 № 29-п»

**Изменения  
в постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 17.02.2006 № 29-п**

1. В Положении об Управлении государственного заказа Ненецкого автономного округа, утверждённом постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.02.2006 № 29-п (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.01.2015 № 3-п) (далее - постановление):

1) в подпункте 2.1.23 слова «обращений о проведении торгов (конкурса, аукциона), запроса котировок, запроса предложений» заменить словами «заявок на закупку»;

2) в подпункте 2.1.24 слово «обращениям» заменить словами «заявкам на закупку»;

3) в подпункте 2.1.26 слова «обращению о проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений» заменить словами «заявке на закупку»;

4) в подпункте 2.1.31 слово «обращениям» заменить словами «заявкам на закупку»;

5) в подпункте 2.1.35 слово «обращения» заменить словами «заявки на закупку»;

6) пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.100.6 следующего содержания:  
«2.1.100.6. Осуществляет полномочия администратора региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа в пределах установленной компетенции.»;

7) подпункт 3.6.7 изложить в следующей редакции:  
«3.6.7. Утверждает штатное расписание Управления, а также смету расходов Управления в пределах ассигнований на содержание Управления, предусмотренных в окружном бюджете на соответствующий период.

Структура Управления утверждается губернатором Ненецкого автономного округа. В случаях и в порядке, установленных федеральным законодательством, структура Управления подлежит согласованию с федеральными органами исполнительной власти.»;

8) в подпункте 3.6.8 слова «Управление финансов» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества»;

9) подпункт 3.6.10 изложить в следующей редакции:

«3.6.10. Осуществляет делегированные в соответствии с постановлением губернатора Ненецкого автономного округа полномочия представителя нанимателя и функции работодателя.»;

10) подпункт 3.6.11 признать утратившим силу.

2. В Положении о порядке взаимодействия Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа с заказчиками Ненецкого автономного округа, утверждённом постановлением:

1) абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«заявка на закупку - заявка заказчиков о проведении торгов (конкурса, аукциона), запроса котировок, запроса предложений, предварительного отбора, подаваемая по форме, утверждённой уполномоченным органом, через региональную информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа (далее – региональная информационная система), за исключением проведения закупок товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.»;

2) в абзаце 4 пункта 3 слова «об открытом аукционе в электронной форме» заменить словами «об аукционе в электронной форме»;

3) в абзаце 5 пункта 3 слово «обращению» заменить словами «заявке на закупку»;

4) в абзаце 8 пункта 3 слово «обращения» заменить словами «заявки на закупку»;

5) в подпункте 4 пункта 4 слова «письменного обращения» заменить словами «направления заявки на закупку»;

6) в пункте 7 слова «подают в уполномоченный орган обращение о проведении торгов, запросов котировок, запроса предложений в письменной и электронной форме» заменить словами «направляют в уполномоченный орган через региональную информационную систему заявку на закупку»;

7) в пункте 8 слова «обращение должно содержать» заменить словами «заявка на закупку должна содержать»;

8) в пункте 9 слова «открытого аукциона в электронной форме обращение должно содержать» заменить словами «аукциона в электронной форме заявка на закупку должна содержать»;

9) в пункте 10 слова «обращение должно содержать» заменить словами «заявка на закупку должна содержать»;

10) в пункте 11 слова «обращение должно содержать» заменить словами «заявка на закупку должна содержать»;

11) пункт 11.1 после слов «техногенного характера» дополнить словами «заявка на закупку должна содержать»;

12) в пункте 12 слова «обращение должно содержать» заменить словами «заявка на закупку должна содержать»;

13) в пункте 13 слова «К обращению заказчики должны приложить» заменить словами «Вместе с заявкой на закупку заказчики направляют»;

14) в пункте 16 слова «Поступившее в уполномоченный орган обращение» заменить словами «Поступившая в уполномоченный орган заявка на закупку»;

15) в пункте 17 слова «со дня поступления обращения осуществляет его» заменить словами «со дня регистрации уполномоченным органом заявки на закупку осуществляет её»;

16) в пункте 20 слово «обращение» заменить словами «заявку на закупку»;

17) в пункте 21 слово «обращения» заменить словами «заявки на закупку»;

18) в пункте 22 слова «предоставляет изменения в обращение» заменить словами «направляет изменения в заявку на закупку»;

19) в пункте 23 слова «обращении» заменить словами «заявке на закупку»;

20) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. В случае неурегулирования разногласий в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 22 настоящего Положения, заявка на закупку и прилагаемые к ней документы возвращаются заказчику без исполнения.

Заявка на закупку, повторно направленная уполномоченному органу, регистрируется и рассматривается как первично направленная. Заявка на закупку, в которой содержатся неисправленные замечания уполномоченного органа, повторно возвращается заказчику.»;

21) пункт 28 после слов «в единой информационной системе,» дополнить словами «в региональной информационной системе,»;

22) в пункте 29 слова «заказчик представляет в уполномоченный орган в письменной форме и в электронном виде сведения о вносимых изменениях» заменить словами «заказчик направляет в уполномоченный орган сведения о вносимых изменениях через региональную информационную систему»;

23) в подпункте 2 пункта 30 слова «открытого аукциона в электронной форме» заменить словами «аукциона в электронной форме»;

24) абзац второй пункта 31 после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «через региональную информационную систему»;

25) в пункте 34 слова «с сопроводительным письмом» исключить;

26) пункт 37 после слов «в единой информационной системе» дополнить словами «, в региональной информационной системе».

---